2025 年９月 16 日

各    位

東 京 都 中 野 区 本 町 一 丁 目 3 2 番 ２ 号

会 社 名  ア ク セ ル マ ー ク 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  松川  裕史

（コード番号：3624 東証グロース）

問合せ先 経営管理部ゼネラルマネージャー

若海 正弥

 （TEL 03-5354-3351）

（開示事項の経過）会社分割（簡易吸収分割）の完了に関するお知らせ

2025 年７月 10 日付「会社分割（簡易吸収分割）契約書の締結に関するお知らせ」でお知らせいたし

ました会社分割（簡易吸収分割）（以下「本会社分割」といいます。）につきまして、予定どおり完了い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 分割する事業の概要

（1） 分割する事業の内容

積雪深自動モニタリングシステム YUKIMI

（2） 分割する部門の経営成績（2024 年９月期）

対象事業の売上高  23 百万円

（3） 分割する資産・負債の項目及び帳簿価額

本会社分割において、分割する資産及び負債はありません。

２. 本会社分割の目的

現在、当社グループは、広告事業を取り巻く事業環境の悪化を受け、「トレカ事業の拡大」及び「ヘ

ルスケア事業の拡大」を成長戦略とした、抜本的かつ積極的な事業構造の転換、経営資源の効率化・

集中化を推し進めております。このような状況のなか、当社は、対象事業におけるさらなる成長と

発展を見据えた際、より専門性とリソースを有する企業において事業を継続・拡大していくことが、

当該事業にとって最良の選択であると判断いたしました。

承継会社である Momo 社は、これまでコスト面や開発難度の高さによって導入ハードルの高かっ

た IoT システム構築を、専門知識不要なレベルまで簡易化した独自の IoT プラットフォーム

「Palette IoT」を主要プロダクトとする企業です。当社は、中長期的な視点から対象事業の強化お

よび提供価値の拡大を図るため、運営ノウハウを有する Momo 社との協議を重ねた結果、対象事業

を同社へ承継することを判断いたしました。

３. 本会社分割の当事会社の概要

 分割会社

（2025 年 3 月 31 日現在）

承継会社

（2025 年 2 月 28 日現在）

（１）名称 アクセルマーク株式会社 株式会社 Momo

（２）所在地 東京都中野区本町一丁目 32 番２

号

兵庫県神戸市中央区海岸通三丁目

１番 14 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松川 裕史 代表取締役社長 大津 真人

（４）事業内容 トレカ事業、広告事業、IoT ヘル

スケア事業

IoT 事業

（５）資本金 451 百万円 50 百万円

（６）設立年月日 1994 年３月 22 日 2016 年３月９日

（７）発行済株式数 19,494,600 株 7,474 株

（８）決算期 ９月末日 ２月末日

（９）大株主及び持株比率 新沼 吾史              9.41%

MSIP CLIENT SECURITIES

(常任代理人モルガン・

スタンレーMUFG 証券株

式会社)                2.66％

ウィズ AIoT エボリュ

ーション ファンド投資

事業有限責任組合        2.00%

株式会社 SBI 証券       1.98%

JPモルガン証券株式会社  1.97%

承継会社は、非公開会社であり、

相手方の要請により非開示として

おります。

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績（単位：百万円）

 決 算 期 2024 年９月期 2025 年２月期

純 資 産 467 △136

総 資 産 925 91

１ 株 当 た り 純 資 産 43.11 円 △18,218.20 円

売 上 高 1,584 108

営 業 利 益 △305 △16

経 常 利 益 △250 △21

当 期 純 利 益 △388 △22

１ 株当 た り 当期 純 利 益 △36.50 円 △2,989.13 円

以上

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

 アクセルマーク株式会社 経営管理部

 メール：ir@axelmark.co.jp

mailto:メール：ir@axelmark.co.jp